МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«10» ноября 2023 года                                                                                   № 36-219р

О внесении изменений в решение Ермаковского районного Совета депутатов от 28.11.2006 г. № 18-159р «О Положении о порядке назначения и проведения опроса граждан»

На основании статьи 26 Устава МО Ермаковский район, районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Ермаковского районного Совета депутатов от 28.11.2006 г. № 18-159р «О Положении о порядке назначения и проведения опроса граждан» следующие изменения:
Дополнить Статью 3. «Территория проведения опроса граждан» частью 2 следующего содержания:
«2. Опрос граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовывать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста».
2. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель Ермаковского районного
Совета депутатов                                                                                       В.И. Форсель

Исполняющий обязанности
[bookmark: _GoBack]главы Ермаковского района                                                                        Ф.Н. Сунцов